
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

27.01.2025 № Р-Х/10 

 

г. Саратов 

 

О мероприятиях  

по профилактике туберкулеза 

 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона  

от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», Федеральным законом от 18 июня 2001 года 

№ 77-ФЗ «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской 

Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 21 марта 2017 года № 124н «Об утверждении порядка 

и сроков проведения профилактических медицинских осмотров граждан 

в целях выявления туберкулеза» (в редакции приказа Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 19 ноября 2020 года), 

Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней» и договором о безвозмездном оказании 

медицинских услуг работникам и обучающимся федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Саратовская государственная юридическая академия» 

с ГУЗ «Саратовская городская клиническая больница № 2  

им. В.И. Разумовского», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, своевременного выявления 

заболеваний дыхательных путей среди работников и обучающихся 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Саратовская государственная юридическая 

академия» (далее – Академия) 

 

ОБЯЗЫВАЮ: 

 

1. Директоров институтов, заведующих кафедрами и руководителей 

структурных подразделений Академии: 

1.1. совместно с медицинским персоналом медико-санитарной части 

провести разъяснительную работу среди работников и обучающихся 



2 

 

Академии о необходимости прохождения флюорографического 

обследования (1раз в год) по месту жительства; 

1.2. предоставить в медико-санитарную часть на бумажном носителе  

и на электронную почту chief_med@ssla.ru сведения о прохождении 

флюорографического обследования работниками и обучающимися  

во вверенных подразделениях. 

2. Главного врача медико-санитарной части Степанова В.В.: 

2.1. согласовать ежегодное прохождение флюорографического 

обследования работниками и обучающимися в лечебно-профилактических 

учреждениях города; 

2.2. назначить ответственным за работу, направленную 

на профилактику туберкулеза среди обучающихся и работников Академии, 

врача-специалиста медико-санитарной части Раппопорта С.Ф.; 

2.3. организовать санитарно-просветительскую работу, направленную 

на профилактику туберкулеза среди обучающихся и работников Академии; 

2.4. обеспечить ознакомление с настоящим распоряжением 

директоров институтов, заведующих кафедрами и руководителей 

структурных подразделений Академии. 

3. Проректора по молодежной политике и воспитательной 

деятельности Гугнюка И.Г. контролировать исполнение настоящего 

распоряжения. 

 

 

 

Ректор  Е.В. Ильгова 

 


